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CALOR S.A 
Lyon, Francja 

Twórca wzoru przemysłowego : 
Berthier Marc 

Żelazko 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego 
trwa od dnia 1  lutego 2002 

Pierwszeństwo: 1  sierpnia 200 1 
Francj a 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jes t żelazko. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 

postaciowo wytworów , żelazko wedłu g wzor u przemysłowego , 

wyróżnia si ę now ą postaci ą przejawiającą si ę w  kształcie , 

układzie linii i powierzchni. 

Wzór żelazka uwidocznion o n a rysunku , n a który m fig . 1 

przedstawia żelazko w  widok u perspektywiczny m z  góry , fig . 2 

przedstawia żelazko w  widok u z  góry , fig . 3  -  przedstawi a 



żelazko w  widok u o d spodu , fig . 4  -  przedstawi a żelazko w 

widoku z  jednego boku, fig . 5  - przedstawia żelazko w widoku z 

drugiego boku, fig . 6  - przedstawia żelazko w widoku z  przodu, 

fig. 7 - przedstawia żelazko w widoku od tyłu. 

Żelazko wedłu g wzor u skład a si ę z  korpus u z  zaznaczon ą 

rączką i płyty. Żelazko ma ogólnie kształ t trapezoidalny, gdzi e 

jego boczn e ścianki o  kształci e łukowy m zbiegaj ą si ę k u 

przodowi w  zaokrągloną przedni ą ściankę ora z maj ą te ż kształ t 

łukowy zbiegając si ę k u górze . Tyln a ścianka żelazka jes t 

płaska. Przedni a ścianka jes t bardzie j nachylon a k u płyci e 

żelazka niż jego tylna ścianka. 

Korpus skład a si ę z  dwóch części: części górne j i  części 

dolnej. 

Górna część ma kształ t wydłużony z  zaznaczoną tyln ą prost a 

ścianką ora z ściankami bocznym i zbiegających si ę k u przodowi i 

zakończonych zaokrągloną przednią ścianką. 

W górne j części, w  je j bocznyc h ściankach, jes t owaln y 

przelotowy otwór , któr y otaczaj ą wgłębienia, każde o  zmienne j 

szerokości, umieszczon e n a ob u bocznyc h ściankach. Wgłębienia 

te zachodz ą n a przedni ą ściankę żelazka nadając je j wysmukł y 

trapezoidalny kształt . N a środku dolne j ścianki otwor u jes t 

umieszczony okrągły występ z  zaznaczonym i współśrodkowymi 

okręgami n a jeg o boczne j i  górne j powierzchni . Jes t t o 

termostat umieszczon y n a środku zbiornik a wody . Natomias t w 

górnej ściance otworu będącej jednocześnie doln ą ścianką rączki 



znajduje si ę podłużny występ o  zaokrąglonych końcach, któr y 

zachodzi częściowo na przednią ściankę otworu. Jest to przycisk 
\ 

pary. N a boczne j ściance górnej  części znajduj e si ę kolist y 

element z  wpisanym i centralni e kołami . Jes t t o wskaźnik 

świetlny. 

Pod górn ą częścią korpus u znajduj e si ę jeg o doln a część o 

zarysie podobny m d o górne j części prz y czy m je j tyln a ścianka 

jest podcięta tworząc wybranie . N a górne j ściance wybrania , 

patrząc o d spodu, znajduj ą si ę dwa elementy kolist e z  wpisanymi 

kołami. S ą t o otwor y montażowe. Górn a ścianka wgłębienia 

przechodzi łukie m w  boczn ą ściankę wgłębienia, któr a z  kole i 

przechodzi w  płytę. Na d wybranie m n a tylne j ściance żelazka o d 

tyłu s ą umieszczon e dw a element y kolist e z  wpisanymi w  środek 

kołami połączone prostokątnym elementem . 

Na korpusi e znajduj e si ę rączka żelazka zachodząca łukie m 

na przednią ściankę korpusu . Z  przodu na górnej lekk o wypukłe j 

powierzchni rączki jes t umieszczon y wielościenny podłużny 

występ zakończony walcowy m elemente m o  wypukłej górne j ściance 

z zaznaczonym i elementam i kolistymi . Z  tył u n a górne j 

powierzchni rączki jes t umieszczon y ukośny występ z e stożkowym 

zakończeniem o  zarysi e prostokątnym. Jes t o n przeznaczon y n a 

przewód elektryczny . 

Pod dolną częścią korpus u znajduje si ę płyta. Zary s płyty 

pokrywa si ę doln ą ścianą dolne j części korpusu . Płyt a o d spod u 

ma dw a rzędy okrągłych elementó w przy czy m element y o  większej 



średnicy tworz ą rząd zewnętrzny za ś element y o  mniejsze j 

średnicy tworzą rząd wewnętrzny. 

Oba rzędy s ą umieszczon e wzdłu ż lekk o wypukłe j lini i i 

zbiegają si ę k u przodow i płyt y gdzi e jes t umieszczon y większy 

element o  charakterystyczny m kształcie . Elemen t te n przyjmuj e 

kształt trójkąta z  zaokrąglonym wierzchołkiem, któreg o podstawę 

jest wygięta w łuk . W środku tego element u s ą rozmieszczon e n a 

łuku element y kolist e z  jeszcz e jedny m elemente m kolisty m 

znajdującym się poza tym łukiem. 

Po przeciwne j stroni e ni ż elemen t o  charakterystyczny m 

kształcie każdy rząd okrągłych elementó w jes t zakończony 

podłużnym elemente m o  szerokości zmniejszającej si e k u tyłow i 

żelazka. 

Pomiędzy wewnętrznymi rzędami okrągłych elementów , wzdłu ż 

osi żelazka s ą umieszczon e podłużne element y o  szerokości 

również zmniejszającej si ę k u tyłowi żelazka i  różnej długości 

począwszy o d najdłuższego element u w  środku a  skończywszy n a 

najkrótszych -  n a brzegach , tworzących jednocześnie końcowe 

elementy wewnętrznego rzędu. Tylne , węższe końce tyc h 

podłużnych elementów są rozmieszczone na łuku. 

W element y kolist e umieszczon e w  rzędach, z  wyjątkiem 

dwóch umieszczonyc h n a przodzi e kolistyc h elementó w 

wewnętrznego rzędu ora z podłużnych elementó w umieszczonyc h 

pomiędzy wewnętrznymi rzędami kolistyc h elementów , s ą wpisan e 

kółka. 



Istotne cech y wzor u przemysłoweg o stanow i to , że żelazko 

według wzor u skład a si ę z  korpus u z  zaznaczon ą 

rączką i  płyty. Żelazko ma ogólnie kształ t trapezoidalny, gdzi e 

jego boczn e ścianki o  kształci e łukowy m zbiegaj ą si ę k u 

przodowi w  zaokrągloną przedni ą ściankę ora z maj ą te ż kształ t 

łukowy zbiegając si ę k u górze . Tyln a ścianka żelazka jes t 

płaska. Przedni a ścianka jes t bardzie j nachylon a k u płyci e 

żelazka ni ż jeg o tyln a ścianka. Korpu s skład a si ę z  dwóc h 

części: części górne j i  części dolnej . Górn a część m a kształ t 

wydłużony z  zaznaczon ą tyln ą prost ą ścianką ora z ściankami 

bocznymi zbiegających si ę k u przodow i i  zakończonych 

zaokrągloną przedni ą ścianką.W górne j części, w  je j bocznyc h 

ściankach, jes t owaln y przelotow y otwór , któr y otaczaj ą 

wgłębienia, każde o  zmienne j szerokości, umieszczon e n a ob u 

bocznych ściankach. Wgłębienia t e zachodz ą n a przedni ą ściankę 

żelazka nadając je j wysmukł y trapezoidaln y kształt . N a środku 

dolnej ścianki otwor u jes t umieszczon y okrągły występ z 

zaznaczonymi współśrodkowymi okręgami n a jeg o boczne j i  górne j 

powierzchni. Jes t t o termosta t umieszczon y n a środku zbiornik a 

wody. Natomias t w  górne j ściance otwor u będącej jednocześnie 

dolną ścianką rączki znajduj e si ę podłużny występ o 

zaokrąglonych końcach, któr y zachodz i częściowo n a przedni ą 

ściankę otworu . Jes t t o przycis k pary . N a boczne j ściance 

górnej części znajduj e si ę kolist y elemen t z  wpisanym i 

centralnie kołami . Jes t t o wskaźnik świetlny. Po d górną częścią 

korpusu znajduj e si ę jeg o doln a część o  zarysi e podobny m d o 



górnej części przy czym jej tylna ścianka jest podcięta tworząc 

wybranie. N a górne j ściance wybrania , patrząc o d spodu , 

znajdują si ę dw a element y kolist e z  wpisanym i kołami . S ą t o 

otwory montażowe. Górn a ścianka wgłębienia przechodz i łukie m w 

boczną ściankę wgłębienia, któr a z  kole i przechodz i w  płytę. 

Nad wybraniem n a tylne j ściance żelazka od tyłu s ą umieszczon e 

dwa element y kolist e z  wpisanym i w  środek kołam i połączone 

prostokątnym elementem . Na korpusi e znajduj e się rączka żelazka 

zachodząca łukie m n a przedni ą ściankę korpusu . Z  przod u n a 

górnej lekk o wypukłe j powierzchn i rączki jes t umieszczon y 

wielościenny podłużny występ zakończony walcowy m elemente m o 

wypukłej górnej  ściance z  zaznaczonym i elementam i kolistymi . Z 

tyłu n a górnej  powierzchn i rączki jes t umieszczon y ukośny 

występ z e stożkowym zakończeniem o  zarysi e prostokątnym. Jes t 

on przeznaczon y n a przewó d elektryczny . Po d doln ą częścią 

korpusu znajduj e si ę płyta . Zary s płyt y pokryw a si ę doln ą 

ścianą dolne j części korpusu . Płyt a o d spod u m a dw a rzędy 

okrągłych elementó w prz y czy m element y o  większej średnicy 

tworzą rząd zewnętrzny za ś elementy o mniejszej średnicy tworz ą 

rząd wewnętrzny. Ob a rzędy są umieszczone wzdłuż lekk o wypukłej 

linii i  zbiegaj ą si ę k u przodow i płyt y gdzi e jes t umieszczon y 

większy elemen t o  charakterystyczny m kształcie . Elemen t te n 

przyjmuje kształ t trójkąta z  zaokrąglonym wierzchołkiem , 

którego podstawę jes t wygięta w  łuk . W środku teg o element u s ą 

rozmieszczone n a łuk u element y kolist e z  jeszcz e jedny m 

elementem kolisty m znajdującym si ę poz a ty m łukiem . P o 



przeciwnej stroni e ni ż elemen t o  charakterystyczny m kształci e 

każdy rząd okrągłych elementó w jes t zakończony podłużnym 

elementem o  szerokości zmniejszającej si ę k u tyłow i żelazka. 

Pomiędzy wewnętrznymi rzędami okrągłych elementów , wzdłu ż os i 

żelazka s ą umieszczon e podłużne element y o  szerokości równie ż 

zmniejszającej si ę k u tyłow i żelazka i  różnej długości 

począwszy o d najdłuższego element u w  środku a  skończywszy n a 

najkrótszych -  n a brzegach , tworzących jednocześnie końcowe 

elementy wewnętrznego rzędu. Tylne , węższe końce tyc h 

podłużnych elementó w s ą rozmieszczon e n a łuku . W  element y 

koliste umieszczon e w  rzędach, z  wyjątkiem dwóc h umieszczonyc h 

na przodzi e kolistyc h elementó w wewnętrznego rzędu ora z 

podłużnych elementó w umieszczonyc h pomiędzy wewnętrznymi 

rzędami kolistyc h elementów , s ą wpisane kółk a ja k uwidocznion o 

na załączonym rysunku fig. 1 - fig. 7. 

CALOR S.A. 
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Fig. 6 



Fig. 7 
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